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El principio de un gran
futuro para tu negocio



PA’QUE TE LOPA’QUE TE LOPA’QUE TE LO
LLEVES TODOLLEVES TODOLLEVES TODO

CLAVE TEMA MONOGRAFÍAS                  (Paq. C/25 Piezas) CLAVE TEMA

M101 CULTURA OLMECA
M102 CULTURA TEOTIHUACANA
M103 CULTURA TOLTECA
M104 CULTURA AZTECA - FUNDACION DE TENOCHTITLAN
M105 CULTURA MEXICA
M118 CULTURA ROMANA
M119 CULTURA GRIEGA
M124 INICIACION DE LA INDEPENDENCIA 1
M129 NIÑOS HEROES 1
M130 BATALLA DE PUEBLA (5 MAYO 1862)
M131 CONSTITUCION DEL 5 DE FEBRERO 1917
M132 HISTORIA DE LA BANDERA MEXICANA 1 (24 FEBRERO)
M133 EXPROPIACION PETROLERA (18 DE MARZO)
M136 PRESIDENTES DE MEXICO 1
M136B PRESIDENTES DE MEXICO 2
M141 PRIMERA GUERRA MUNDIAL (1914-1918)
M142 SEGUNDA GUERRA MUNDIAL (1939-1945)
M159 BELLAS ARTES
M178 EVOLUCION DEL HOMBRE 1
M179 CUERPO HUMANO 1 (COMPUESTO)
M180 APARATO REPRODUCTOR MASCULINO
M181 APARATO REPRODUCTOR FEMENINO
M182 EMBARAZO
M183 APARATO RESPIRATORIO 1 (COMPUESTO)
M185 APARATO DIGESTIVO 1
M188 SISTEMA OSEO 1 (COMPUESTO)
M189 SISTEMA CIRCULATORIO 1 (COMPUESTO)
M190 SISTEMA NERVIOSO 1 (COMPUESTO)
M191 SISTEMA MUSCULAR 1 (COMPUESTO)
M192 CINCO SENTIDOS
M197 DESNUTRICION Y ALIMENTOS CHATARRA
M208 INSECTOS 1
M211 ANIMALES DOMESTICOS 1
M213 ANIMALES OVIPAROS 1
M218 ANIMALES MAMIFEROS 1
M227 VERDURAS 1
M229 FRUTAS 1
M234 BOSQUE
M236 SELVA
M237 DESIERTO
M244 ECOSISTEMA
M245 SISTEMA SOLAR 1
M247 ESTACIONES DEL AÑO
M254 CELULA ANIMAL
M256 CELULA VEGETAL
M276 MICROSCOPIO COMPUESTO
M278 DERECHOS DE LOS NIÑOS
M279 INSTRUMENTAL DE LAB.QUIMICA,FISICA Y BIOLOGIA 1
M290 CICLO DEL AGUA
M292 CONTAMINACION AMBIENTAL
M295 ECOLOGIA/DIA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE
M298 DROGADICCION
M301 INSTRUMENTOS MUSICALES
M305 ARTES Y OFICIOS 1
M320 DERECHOS HUMANOS

M344 ANIMALES CARNIVOROS
M345 ANIMALES HERBIVOROS
M353 MESOAMERICA (CULTURAS PREHISPANICAS)
M373 CADENAS ALIMENTICIAS
M379 ANTICONCEPTIVOS (PLANEACION FAMILIAR)
M380 COMUNIDAD RURAL Y URBANA
M392 RECURSOS NATURALES RENOVABLES Y NO RENOVABLES
M394 FLORA Y FAUNA DE MEXICO
M395 GRUPOS ETNICOS DE MEXICO
M401 HIGIENE ESCOLAR
M410 DESARROLLO HUMANO
M424 ANIMALES EN PELIGRO DE EXTINCION
M429 TABLA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS
M438 COMUNICACIONES MODERNAS
M442 VALORES UNIVERSALES
M480 ANIMALES ACUATICOS
M483 DEPORTES
M499 SISTEMA SOLAR 2
M509 FIGURAS Y CUERPOS GEOMETRICOS
M516 ANIMALES TERRESTRES
M525 ENERGIA
M527 CINCO REINOS DE LA BIOLOGIA
M550 PLANTAS MEDICINALES 1
M555 SISTEMA LOCOMOTOR
M561 ACTIVIDADES ECONOMICAS
M570 TRANSPORTES MODERNOS
M573 SEXUALIDAD 2 (PUBERTAD Y ADOLESCENCIA)
M575 VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
M585 ANOREXIA
M586 BULIMIA
M590 TABLAS DE MULTIPLICAR
M596 ADICCIONES
M608 PREVENCION DE ACCIDENTES
M649 TRANSPORTES (AEREOS, TERRESTRES Y MARITIMOS)
M652 DERECHOS Y OBLIGACIONES DE NIÑOS Y JOVENES
M654 CUERPO HUMANO INFANTIL
M672 DESASTRES NATURALES
M679 VALORES  ETICOS, CIVICOS Y MORALES 1
M686 PROFESIONES
M691 BIODIVERSIDAD
M699 HIGIENE PERSONAL
M803 CUIDADOS DEL AGUA
M806 PLATO DEL BUEN COMER
M809 JARRA DEL BUEN BEBER
M811 BULLYNG
M844 REDES SOCIALES
M845 ABECEDARIO (ESPAÑOL)
M847 CANCER DE SENO
M856 UTILES Y MATERIALES ESCOLARES
M862 DIVERSIDAD CULTURAL EN MEXICO
M865 SILABARIO
M866 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
M867 CORONAVIRUS (COVID-19)
M868 VIDA SALUDABLE

1

#1
MONOGRAFÍAS                  (Paq. C/25 Piezas)

No aplica con otras promociones.



CLAVE TEMA BIOGRAFÍAS   (Paq. C/50 Piezas)

2

PA’QUE TE LOPA’QUE TE LOPA’QUE TE LO
LLEVES TODOLLEVES TODOLLEVES TODO

#1

BG0500  LOPEZ OBRADOR ANDRES MANUEL
BG0501  COLON CRISTOBAL
BG0503  HIDALGO Y COSTILLA MIGUEL
BG0504  MORELOS Y PAVON JOSE MARIA
BG0509  ORTIZ DE DOMINGUEZ JOSEFA
BG0514  JUAREZ BENITO
BG0515  NIÑOS HEROES
BG0517  CARRANZA VENUSTIANO
BG0518  MADERO FRANCISCO I.
BG0519  PINO SUAREZ JOSE MARIA
BG0520  CORTES HERNAN
BG0532  CRUZ SOR JUANA INES DE LA
BG0537  GALEANA HERMENEGILDO
BG0539  ZARAGOZA IGNACIO
BG0541  MAXIMILIANO DE HABSBURGO
BG0543  DIAZ PORFIRIO
BG0546  OBREGON ALVARO
BG0547  VILLA FRANCISCO
BG0548  CALLES PLUTARCO ELIAS
BG0554  ITURBIDE AGUSTIN DE
BG0561  ZAPATA EMILIANO
BG0562  CARDENAS LAZARO
BG0570  VINCI LEONARDO DA
BG0580  CUAUHTEMOC
BG0582  NEZAHUALCOYOTL
BG0601  SERDAN AQUILES
BG0613  LOPEZ DE SANTA ANNA ANTONIO
BG0614  ESCUDO NACIONAL
BG0621  CERVANTES SAAVEDRA MIGUEL DE
BG0626  NEWTON ISAAC
BG0630  PASTEUR LUIS
BG0634  BONAPARTE NAPOLEON
BG0662  GALILEO GALILEI
BG0663  EINSTEIN ALBERT
BG0664  SOCRATES
BG0678  GANDHI MOHANDAS
BG0682  PLATON
BG0705  OROZCO PASCUAL
BG0725  ARISTOTELES
BG0767  FLORES MAGON RICARDO
BG0771  HITLER ADOLFO
BG0780  MARX CARLOS
BG0784  PITAGORAS
BG0803  RIVERA DIEGO
BG0853  COPERNICO NICOLAS
BG0861  DARWIN CARLOS
BG0862  DESCARTES RENE
BG1062  PAZ OCTAVIO
BG1143  KEPLER JOHANNES
BG1172  KAHLO CALDERON FRIDA

CLAVE TEMA MINIMAPA (Paq. C/200 Piezas)

MI01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MI02 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA S/N
MI03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N
MI04 PLANISFERIO DIV. POLITICA S/N
MI05 MAPAMUNDI DIV. POLITICA C/N
MI06 MAPAMUNDI DIV. POLITICA S/N
MI13 EUROPA  DIV. POLITICA C/N
MI15 AMERICA  DIV. POLITICA C/N

CLAVE TEMA
MAPA CARTA NORMAL  

(Paq. C/100 Piezas)

CN002 REPUBLICA MEXICANA C/N                  
CN003 REPUBLICA MEXICANA S/N                  
CN021 PLANISFERIO C/N                         
CN022 PLANISFERIO S/N                         
CN029 MAPAMUNDI C/N                           
CN030 MAPAMUNDI S/N                           
CN036 AFRICA C/N                              
CN037 AFRICA S/N                              
CN043 ASIA C/N                                
CN044 ASIA S/N                                
CN050 EUROPA C/N                              
CN051 EUROPA S/N                              
CN057 AMERICA C/N                             
CN058 AMERICA S/N

CLAVE TEMA MAPA MURAL (Paq. C/5 Piezas)

MR01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MR02 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA S/N
MR03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N
MR04 PLANISFERIO DIV. POLITICA S/N
MR05 MAPAMUNDI DIV. POLITICA C/N
MR06 MAPAMUNDI DIV. POLITICA S/N
MR09 ASIA DIV. POLITICA C/N
MR11 EUROPA DIV. POLITICA C/N
MR13 AMERICA DIV. POLITICA C/N
MR14 AMERICA DIV. POLITICA S/N



CLAVE TEMA RELIEVES (Paq. C/50 Piezas)

RV001 VACA
RV002 CERDO
RV003 BORREGO
RV005 CONEJO
RV006 CABALLO
RV008 PERRO POLICIA
RV009 GATO
RV019 AGUILA
RV030 LEON
RV031 TIGRE
RV032 ELEFANTE
RV034 JIRAFA
RV044 TORTUGA
RV047 BALLENA
RV080 MANZANA
RV081 NARANJA
RV085 PLATANO
RV096 LOBO
RV129 OSO POLAR
RV340 DELFIN
RV431 PANDA

CLAVE TEMA ESQUEMAS (Paq. C/100 Piezas)

EC17  APARATO DIGESTIVO C/N
EC18  APARATO DIGESTIVO S/N
EC19  SISTEMA ÓSEO C/N
EC20  SISTEMA ÓSEO S/N
EC21  APARATO RESPIRATORIO C/N
EC22  APARATO RESPIRATORIO S/N
EC23  APARATO CIRCULATORIO C/N
EC24  APARATO CIRCULATORIO S/N
EC31  SISTEMA NERVIOSO C/N
EC32  SISTEMA NERVIOSO S/N
EC33  CUERPO HUMANO C/N
EC34  CUERPO HUMANO S/N
EC37  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO C/N
EC38  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO S/N
EC39  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO C/N
EC40  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO S/N

PA’QUE TE LOPA’QUE TE LOPA’QUE TE LO
LLEVES TODOLLEVES TODOLLEVES TODO

3

#1

No aplica con otras promociones.

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/200 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS
PAQ. C/5 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
BIOGRAFÍAS
MINIMAPA
MAPA CARTA NORMAL
MAPA MURAL
RELIEVES
ESQUEMAS

109
50
8

14
10
21
16

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 10.13
$ 40.28 
$ 79.31
$ 42.55
$ 10.13
$ 79.31

$ 3,869.50 
$ 506.50 
$ 322.24 
$ 1,110.34
$ 425.50
$ 212.73
$ 1,268.96

total a pagar  $7,715.77



CLAVE TEMA CLAVE TEMA

M101 CULTURA OLMECA
M102 CULTURA TEOTIHUACANA
M103 CULTURA TOLTECA
M104 CULTURA AZTECA - FUNDACION DE TENOCHTITLAN
M105 CULTURA MEXICA
M118 CULTURA ROMANA
M119 CULTURA GRIEGA
M132 HISTORIA DE LA BANDERA MEXICANA 1 (24 FEBRERO)
M136 PRESIDENTES DE MEXICO 1
M136B PRESIDENTES DE MEXICO 2
M141 PRIMERA GUERRA MUNDIAL (1914-1918)
M142 SEGUNDA GUERRA MUNDIAL (1939-1945)
M159 BELLAS ARTES
M178 EVOLUCION DEL HOMBRE 1
M179 CUERPO HUMANO 1 (COMPUESTO)
M180 APARATO REPRODUCTOR MASCULINO
M181 APARATO REPRODUCTOR FEMENINO
M182 EMBARAZO
M183 APARATO RESPIRATORIO 1 (COMPUESTO)
M185 APARATO DIGESTIVO 1
M188 SISTEMA OSEO 1 (COMPUESTO)
M189 SISTEMA CIRCULATORIO 1 (COMPUESTO)
M190 SISTEMA NERVIOSO 1 (COMPUESTO)
M191 SISTEMA MUSCULAR 1 (COMPUESTO)
M192 CINCO SENTIDOS
M197 DESNUTRICION Y ALIMENTOS CHATARRA
M208 INSECTOS 1
M211 ANIMALES DOMESTICOS 1
M213 ANIMALES OVIPAROS 1
M218 ANIMALES MAMIFEROS 1
M227 VERDURAS 1
M229 FRUTAS 1
M234 BOSQUE
M236 SELVA
M237 DESIERTO
M244 ECOSISTEMA
M245 SISTEMA SOLAR 1
M247 ESTACIONES DEL AÑO
M254 CELULA ANIMAL
M256 CELULA VEGETAL
M276 MICROSCOPIO COMPUESTO
M278 DERECHOS DE LOS NIÑOS
M279 INSTRUMENTAL DE LAB.QUIMICA,FISICA Y BIOLOGIA 1
M290 CICLO DEL AGUA
M292 CONTAMINACION AMBIENTAL
M295 ECOLOGIA/DIA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE
M298 DROGADICCION
M301 INSTRUMENTOS MUSICALES
M344 ANIMALES CARNIVOROS
M345 ANIMALES HERBIVOROS
M353 MESOAMERICA (CULTURAS PREHISPANICAS)
M373 CADENAS ALIMENTICIAS
M379 ANTICONCEPTIVOS (PLANEACION FAMILIAR)
M400 VOLCANES Y TERREMOTOS (SISMOS)
M424 ANIMALES EN PELIGRO DE EXTINCION
M429 TABLA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS
M480 ANIMALES ACUATICOS
M499 SISTEMA SOLAR 2
M516 ANIMALES TERRESTRES
M590 TABLAS DE MULTIPLICAR
M608 PREVENCION DE ACCIDENTES
M652 DERECHOS Y OBLIGACIONES DE NIÑOS Y JOVENES

CLAVE TEMA BIOGRAFÍAS   (Paq. C/50 Piezas)

BG0501   COLON CRISTOBAL
BG0503   HIDALGO Y COSTILLA MIGUEL
BG0504   MORELOS Y PAVON JOSE MARIA
BG0509   ORTIZ DE DOMINGUEZ JOSEFA
BG0514   JUAREZ BENITO
BG0515   NIÑOS HEROES
BG0517   CARRANZA VENUSTIANO
BG0518   MADERO FRANCISCO I.
BG0519   PINO SUAREZ JOSE MARIA
BG0520   CORTES HERNAN
BG0532   CRUZ SOR JUANA INES DE LA
BG0537   GALEANA HERMENEGILDO
BG0539   ZARAGOZA IGNACIO
BG0541   MAXIMILIANO DE HABSBURGO
BG0543   DIAZ PORFIRIO
BG0546     OBREGON ALVARO
BG0547   VILLA FRANCISCO
BG0548   CALLES PLUTARCO ELIAS
BG0554   ITURBIDE AGUSTIN DE
BG0561   ZAPATA EMILIANO
BG0562   CARDENAS LAZARO
BG0570   VINCI LEONARDO DA
BG0580   CUAUHTEMOC
BG0601   SERDAN AQUILES
BG0613   LOPEZ DE SANTA ANNA ANTONIO
BG0614   ESCUDO NACIONAL
BG0621   CERVANTES SAAVEDRA MIGUEL DE
BG0626   NEWTON ISAAC
BG0630   PASTEUR LUIS
BG0634   BONAPARTE NAPOLEON
BG0662   GALILEO GALILEI
BG0663   EINSTEIN ALBERT
BG0664   SOCRATES
BG0678   GANDHI MOHANDAS
BG0682   PLATON
BG0705   OROZCO PASCUAL
BG0725   ARISTOTELES
BG0861   DARWIN CARLOS

M672 DESASTRES NATURALES
M691 BIODIVERSIDAD
M699 HIGIENE PERSONAL
M803 CUIDADOS DEL AGUA
M806 PLATO DEL BUEN COMER
M809 JARRA DEL BUEN BEBER
M811 BULLYNG
M844 REDES SOCIALES
M845 ABECEDARIO (ESPAÑOL)
M847 CANCER DE SENO
M856 UTILES Y MATERIALES ESCOLARES
M862 DIVERSIDAD CULTURAL EN MEXICO
M865 SILABARIO
M866 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
M867 CORONAVIRUS (COVID-19)
M868 VIDA SALUDABLE

PA’QUE TE PA’QUE TE PA’QUE TE 
LLEVES LLEVES LLEVES LOLOLO

MEJORMEJORMEJOR

1

#2
MONOGRAFÍAS                  (Paq. C/25 Piezas) MONOGRAFÍAS                  (Paq. C/25 Piezas)

No aplica con otras promociones.



CLAVE TEMA MAPA CARTA NORMAL  (Paq. C/100 Piezas)

CN002 REPUBLICA MEXICANA C/N                  
CN003 REPUBLICA MEXICANA S/N                  
CN021 PLANISFERIO C/N                         
CN022 PLANISFERIO S/N                         
CN029 MAPAMUNDI C/N                           
CN030 MAPAMUNDI S/N                           
CN057 AMERICA C/N                             
CN058 AMERICA S/N

CLAVE TEMA MINIMAPA (Paq.  C/200 Piezas)

MI01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MI02 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA S/N
MI03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N
MI05 MAPAMUNDI DIV. POLITICA C/N

CLAVE TEMA ESQUEMAS  (Paq. C/100 Piezas)

EC17  APARATO DIGESTIVO C/N
EC18  APARATO DIGESTIVO S/N
EC19  SISTEMA ÓSEO C/N
EC20  SISTEMA ÓSEO S/N
EC21  APARATO RESPIRATORIO C/N
EC22  APARATO RESPIRATORIO S/N
EC23  APARATO CIRCULATORIO C/N
EC24  APARATO CIRCULATORIO S/N
EC31  SISTEMA NERVIOSO C/N
EC32  SISTEMA NERVIOSO S/N
EC33  CUERPO HUMANO C/N
EC34  CUERPO HUMANO S/N
EC37  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO C/N
EC38  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO S/N
EC39  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO C/N
EC40  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO S/N

PA’QUE TE PA’QUE TE PA’QUE TE 
LLEVES LLEVES LLEVES LOLOLO

MEJORMEJORMEJOR

2

#2
CLAVE TEMA RELIEVES (Paq C/50piezas)

RV001 VACA
RV002 CERDO
RV003 BORREGO
RV005 CONEJO
RV006 CABALLO
RV008 PERRO POLICIA
RV009 GATO
RV019 AGUILA
RV030 LEON
RV031 TIGRE
RV032 ELEFANTE
RV034 JIRAFA
RV044 TORTUGA
RV047 BALLENA
RV340 DELFIN
RV431 PANDA

No aplica con otras promociones.

CLAVE TEMA MAPA MURAL (Paq. C/5 Piezas)

MR01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MR02 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA S/N
MR03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N
MR04 PLANISFERIO DIV. POLITICA S/N
MR05 MAPAMUNDI DIV. POLITICA C/N

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/200 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS
PAQ. C/5 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
BIOGRAFÍAS
MINIMAPA
MAPA CARTA NORMAL
MAPA MURAL
RELIEVES
ESQUEMAS

78
38
4
8
5

16
16

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 10.13
$ 40.28 
$ 79.31
$ 42.55
$ 10.13
$ 79.31

$ 2,769.00 
$ 384.94 
$ 161.12
$ 634.48 
$ 212.75 
$ 162.08 
$ 1,268.96 

total a pagar  $5,593.33



CLAVE TEMA MONOGRAFÍAS BOB      (Paq. C/25 Piezas) BIOGRAFÍAS   (Paq. C/50 Piezas)CLAVE TEMA

BG0501   COLON CRISTOBAL
BG0503   HIDALGO Y COSTILLA MIGUEL
BG0504   MORELOS Y PAVON JOSE MARIA
BG0509   ORTIZ DE DOMINGUEZ JOSEFA
BG0514   JUAREZ BENITO
BG0515   NIÑOS HEROES
BG0517   CARRANZA VENUSTIANO
BG0518   MADERO FRANCISCO I.
BG0519   PINO SUAREZ JOSE MARIA
BG0520   CORTES HERNAN
BG0532   CRUZ SOR JUANA INES DE LA
BG0537   GALEANA HERMENEGILDO
BG0539   ZARAGOZA IGNACIO
BG0541   MAXIMILIANO DE HABSBURGO
BG0543   DIAZ PORFIRIO
BG0546   OBREGON ALVARO
BG0547   VILLA FRANCISCO
BG0548   CALLES PLUTARCO ELIAS
BG0554   ITURBIDE AGUSTIN DE
BG0561   ZAPATA EMILIANO
BG0562   CARDENAS LAZARO
BG0570   VINCI LEONARDO DA
BG0580   CUAUHTEMOC
BG0601   SERDAN AQUILES
BG0613   LOPEZ DE SANTA ANNA ANTONIO
BG0614   ESCUDO NACIONAL
BG0621   CERVANTES SAAVEDRA MIGUEL DE
BG0626   NEWTON ISAAC
BG0662   GALILEO GALILEI
BG0725   ARISTOTELES
BG0861   DARWIN CARLOS

PA’QUEPA’QUEPA’QUE
vendasvendasvendas

1

#3
M101 CULTURA OLMECA
M102 CULTURA TEOTIHUACANA
M132 HISTORIA DE LA BANDERA MEXICANA 1 (24 FEBRERO)
M179 CUERPO HUMANO 1 (COMPUESTO)
M180 APARATO REPRODUCTOR MASCULINO
M181 APARATO REPRODUCTOR FEMENINO
M183 APARATO RESPIRATORIO 1 (COMPUESTO)
M185 APARATO DIGESTIVO 1
M189 SISTEMA CIRCULATORIO 1 (COMPUESTO)
M192 CINCO SENTIDOS
M211 ANIMALES DOMESTICOS 1
M247 ESTACIONES DEL AÑO
M279 INSTRUMENTAL DE LAB.QUIMICA,FISICA Y BIOLOGIA 1
M290 CICLO DEL AGUA
M292 CONTAMINACION AMBIENTAL
M295 ECOLOGIA/DIA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE
M301 INSTRUMENTOS MUSICALES
M305 ARTES Y OFICIOS 1
M344 ANIMALES CARNIVOROS
M345 ANIMALES HERBIVOROS
M353 MESOAMERICA (CULTURAS PREHISPANICAS)
M373 CADENAS ALIMENTICIAS
M379 ANTICONCEPTIVOS (PLANEACION FAMILIAR)
M424 ANIMALES EN PELIGRO DE EXTINCION
M429 TABLA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS
M480 ANIMALES ACUATICOS
M499 SISTEMA SOLAR 2
M516 ANIMALES TERRESTRES
M590 TABLAS DE MULTIPLICAR
M608 PREVENCION DE ACCIDENTES
M652 DERECHOS Y OBLIGACIONES DE NIÑOS Y  JOVENES
M672 DESASTRES NATURALES
M691 BIODIVERSIDAD
M699 HIGIENE PERSONAL
M803 CUIDADOS DEL AGUA
M806 PLATO DEL BUEN COMER
M809 JARRA DEL BUEN BEBER
M811 BULLYNG
M844 REDES SOCIALES
M845 ABECEDARIO (ESPAÑOL)
M847 CANCER DE SENO
M856 UTILES Y MATERIALES ESCOLARES
M862 DIVERSIDAD CULTURAL EN MEXICO
M866 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
M867 CORONAVIRUS (COVID-19)
M868 VIDA SALUDABLE

No aplica con otras promociones.

MAPA CARTA NORMAL (Paq. C/100 Piezas)CLAVE TEMA

CN002 REPUBLICA MEXICANA C/N                  
CN003 REPUBLICA MEXICANA S/N                  
CN021 PLANISFERIO C/N                         
CN022 PLANISFERIO S/N 

MINIMAPAS (Paq. C/200 Piezas)CLAVE TEMA

MI01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MI03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N



ESQUEMAS (Paq. C/100 Piezas)CLAVE CONCEPTO

EC17  APARATO DIGESTIVO C/N
EC18  APARATO DIGESTIVO S/N
EC19  SISTEMA ÓSEO C/N
EC20  SISTEMA ÓSEO S/N
EC21  APARATO RESPIRATORIO C/N
EC22  APARATO RESPIRATORIO S/N
EC37  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO C/N
EC38  APARATO REPRODUCTOR FEMENINO S/N
EC39  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO C/N
EC40  APARATO REPRODUCTOR MASCULINO S/N

RELIEVES (Paq. C/50 Piezas)CLAVE CONCEPTO

RV001 VACA
RV002 CERDO
RV003 BORREGO
RV005 CONEJO
RV006 CABALLO
RV008 PERRO POLICIA
RV009 GATO
RV019 AGUILA
RV030 LEON
RV031 TIGRE
RV032 ELEFANTE
RV044 TORTUGA
RV431 PANDA

PA’QUEPA’QUEPA’QUE
vendasvendasvendas

2

#3

No aplica con otras promociones.

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/200 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
BIOGRAFÍAS
MINIMAPA
MAPA CARTA NORMAL
RELIEVES
ESQUEMAS

46
31
2
4

13
10

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 10.13
$ 40.28 
$ 79.31
$ 10.13
$ 79.31

$ 1,633.00
$ 314.03 
$ 80.56 
$ 317.24
$ 131.69
$ 793.31

total a pagar  $3,269.83



REPUBLICA MEXICANA C/N                  
REPUBLICA MEXICANA S/N                  
PLANISFERIO C/N                         
PLANISFERIO S/N 

CN002
CN003
CN021
CN022

CLAVE TEMA MONOGRAFÍAS BOB       (Paq. C/25 Piezas)

RELIEVES (Paq. C/50 Piezas)

BIOGRAFÍAS   (Paq. C/50 Piezas)

MAPA CARTA NORMAL (Paq. C/100 Piezas)

CLAVE TEMA

BG0501
BG0503
BG0504
BG0514
BG0517
BG0518
BG0520
BG0532
BG0543
BG0546
BG0547
BG0561
BG0626
BG0662
BG0725

COLON CRISTOBAL
HIDALGO Y COSTILLA MIGUEL
MORELOS Y PAVON JOSE MARIA
JUAREZ BENITO
CARRANZA VENUSTIANO
MADERO FRANCISCO I.
CORTES HERNAN
CRUZ SOR JUANA INES DE LA
DIAZ PORFIRIO
OBREGON ALVARO
VILLA FRANCISCO
ZAPATA EMILIANO
NEWTON ISAAC
GALILEO GALILEI
ARISTOTELES

CLAVE CONCEPTO
CLAVE TEMA

EMPIECESEMPIECESEMPIECES
PA’QUEPA’QUEPA’QUE

bienbienbien

M101 CULTURA OLMECA
M102 CULTURA TEOTIHUACANA
M132 HISTORIA DE LA BANDERA MEXICANA 1 (24  FEBRERO)
M179 CUERPO HUMANO 1 (COMPUESTO)
M180 APARATO REPRODUCTOR MASCULINO
M181 APARATO REPRODUCTOR FEMENINO
M183 APARATO RESPIRATORIO 1 (COMPUESTO)
M185 APARATO DIGESTIVO 1
M189 SISTEMA CIRCULATORIO 1 (COMPUESTO)
M192 CINCO SENTIDOS
M290 CICLO DEL AGUA
M429 TABLA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS
M480 ANIMALES ACUATICOS
M499 SISTEMA SOLAR 2
M590 TABLAS DE MULTIPLICAR
M806 PLATO DEL BUEN COMER
M809 JARRA DEL BUEN BEBER
M866 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
M867 CORONAVIRUS (COVID-19)
M868 VIDA SALUDABLE

RV001 VACA
RV005 CONEJO
RV030 LEON
RV032 ELEFANTE
RV044 TORTUGA
RV431 PANDA

MINIMAPA (Paq. C/200 Piezas)CLAVE TEMA

MI01 REPUBLICA MEXICANA DIV. POLITICA C/N
MI03 PLANISFERIO DIV. POLITICA C/N

#4

No aplica con otras promociones.

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/200 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
BIOGRAFÍAS
MINIMAPA
MAPA CARTA NORMAL
RELIEVES

20
15
2
4
6

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 10.13
$ 40.28
$ 79.31
$ 10.13

$ 710.00
$ 151.95
$ 80.56
$ 317.24
$ 60.78

total a pagar  $1,320.53



abras tu
papelería

abras tu
papelería

abras tu
papelería

Paquete básico

CLAVE TEMA CLAVE TEMA

CLAVE CONCEPTO

RV005
RV030
RV032
RV044

CONEJO
LEON
ELEFANTE
TORTUGA

BG0503
BG0514
BG0518
BG0547
BG0626
BG0662
BG0725

HIDALGO Y COSTILLA MIGUEL
JUAREZ BENITO
MADERO FRANCISCO I.
VILLA FRANCISCO
NEWTON ISAAC
GALILEO GALILEI
ARISTOTELES

CLAVE TEMA

CN002
CN003
CN021
CN022

REPUBLICA MEXICANA C/N
REPUBLICA MEXICANA S/N 
PLANISFERIO C/N
PLANISFERIO S/N

PA’QUEPa’QUePa’QUe

MONOGRAFÍAS                   (Paq. C/25 Piezas)

RELIEVES (Paq. C/50 Piezas)

BIOGRAFÍAS   (Paq. C/50 Piezas)

MAPA  CARTA NORMAL (Paq. C/100 Piezas)

#5

CULTURA OLMECA
CULTURA TEOTIHUACANA
CUERPO HUMANO 1 (COMPUESTO)
APARATO REPRODUCTOR MASCULINO
APARATO REPRODUCTOR FEMENINO
CICLO DEL AGUA
TABLA PERIODICA DE LOS ELEMENTOS
ANIMALES ACUATICOS
SISTEMA SOLAR 2
TABLAS DE MULTIPLICAR
PLATO DEL BUEN COMER
JARRA DEL BUEN BEBER
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
CORONAVIRUS (COVID-19)
VIDA SALUDABLE

M101
M102
M179
M180
M181
M290
M429
M480
M499
M590
M806
M809
M866
M867
M868

No aplica con otras promociones.

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS
PAQ. C/100 PIEZAS
PAQ. C/50 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
BIOGRAFÍAS
MAPA CARTA NORMAL
RELIEVES

15
7
4
4

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 10.13
$ 79.31
$ 10.13

$ 532.50
$ 70.91
$ 317.24
$ 40.52

total a pagar  $961.17



PAQUETE
KIDS

No aplica con otras promociones.

ALFABETO MÓVIL (INCLUYE SILABARIO)CLAVE TEMA

AM01 ALFABETO MÓVIL (2 piezas)

MUÑECA (Paq. C/45 Piezas)CLAVE TEMA

MU06 MUÑECA GRANDE (9 MODELOS)

MONOGRAFÍAS DIDACTIKIDS (Paq. C/25 Piezas)CLAVE TEMA

DK1001   EL ABECEDARIO
DK1002   LAS FRUTAS
DK1003   MI CASA
DK1004   MI ESCUELA
DK1006   MIS JUGUETES
DK1007   LOS NUMEROS
DK1008   LAS VERDURAS
DK1017   EL ZOOLOGICO
DK1018   MI ROPA
DK1019   LA COMIDA
DK1023   COLORES Y FORMAS
DK1026   DIAS DE LA SEMANA Y MESES DEL AÑO
DK1027   MI CUERPO
DK1029   MEDIOS DE COMUNICACIÓN
DK1030   PROFESIONES Y OFICIOS

MONOGRAFÍAS                  (Paq. C/25 Piezas)CLAVE TEMA

M591 NUMEROS
M592 ABECEDARIO
M593 FIGURAS GEOMETRICAS
M648 SERVIDORES PUBLICOS (PREESCOLAR)
M649 TRANSPORTES (AEREOS, TERRESTRES Y MARITIMOS)
M650 VOCALES
M654 CUERPO HUMANO INFANTIL
M781 NUMEROS DEL 1 AL 100
M845 ABECEDARIO (ESPAÑOL)
M848 HABITOS Y ACTITUDES
M850 ESTADOS DE ANIMO
M860 OBJETOS Y JUGUETES
M865 SILABARIO

LOTERÍAS DIDÁCTICASCLAVE TEMA

LOT001 LETRAS DEL ABECEDARIO (3 piezas) 
LOT002 NUMEROS DE 1 AL 20 (3 piezas) 
LOT003 ANIMALES (2 piezas) 
LOT004 SUMAS (2 piezas) 
LOT007 FIGURAS GEOMETRICAS (2 piezas)                    
LOT011 TABLAS DE MULTIPLICAR (3 piezas) 
LOT013 SILABAS 1 (2 piezas) 
LOT014 SILABAS 2 (2 piezas) 
LOT015 FRUTAS (2 piezas) 

PAQ. C/25 PIEZAS
PAQ. C/25 PIEZAS
POR PIEZA
POR PIEZA
PAQ. C/45 PIEZAS

MONOGRAFÍAS 
MONOGRAFÍAS DIDACTIKIDS
ALFABETO MÓVIL
LOTERÍAS DIDÁCTICAS
MUÑECA GRANDE

13
15
2

21
1

DESCRIPCIÓN CANT. PRODUCTO $ TOTAL

COTIZACIÓN

$ 35.50
$ 35.50
$ 238.89

 $ 43.80
$ 112.98

$ 461.50
$ 532.50
$ 477.78

 $ 919.80
$ 112.98

total a pagar  $2,504.56


